

روسیه: غرب در اجرای توافقات مینسک کارشکنی کرد

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل تصریح کرد در صورتی که اوکراین توافقنامه‌های صلح مینسک را اجرا کرده بود جنگ فعلی در این کشور اتفاق نمی‌افتاد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «واسیلی نبنزیا»، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان گفت چنانچه دولت اوکراین توافقنامه‌های صلح مینسک را اجرایی کرده بود جلوی وقوع درگیری‌های کنونی در این کشور گرفته می‌شد و مسئولیت این اتفاق به دوش غرب و رویکرد تحریک آمیزش است.

مقامات کی یف در اوایل ماه آوریل سال 2014 عملیات نظامی گسترده‌ای را در مناطق شرقی اوکراین که در آن زمان خواستار فدراتیوه شدن این کشور بودند، آغاز کردند. در اوایل ماه سپتامبر همان سال با میانجی‌گری مستقیم سازمان امنیت و همکاری اروپا مقامات کی یف و جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک (در شرق اوکراین) در مینسک، پایتخت بلاروس توافقنامه صلحی را امضاء کردند که بر اساس آن رژیم آتش بس در مناطق درگیری برقرار شد ولی در ماه‌های بعد طرفین بارها یکدیگر را به نقض این رژیم متهم کردند. در ادامه مذاکرات حل و فصل مناقشه در شرق اوکراین، تحت عنوان «گروه تماس» چندین دور برگزار و منجر به این شد که مجموعه‌ای از اقدامات برای اجرای توافقات مینسک (مینسک-2) در 12 فوریه 2015 امضا شد؛ توافقنامه مینسک-2 متشکل از 13 بخش از جمله آتش بس در دونباس، خروج تسلیحات سنگین از خط مرزی بین نیروهای امنیتی کی یف و شبه نظامیان و همچنین سایر اقدامات برای حل و فصل سیاسی طولانی مدت وضعیت دونباس بود.

نبنزیا در نشست شورای امنیت سازمان ملل همزمان با سالگرد امضای توافقات مینسک-2 درباره این توافقات و نقش آمریکا در شکست اجرای آن سخنرانی کرده و گفت: «همانطور که آنگلا مرکل و فرانسوا اولاند، رهبران سابق آلمان و فرانسه و همینطور پترو پوروشنکو، رئیس جمهور سابق اوکراین فاش کردند، نه کی یف و نه ضامن‌های مینسک شامل فرانسه، آلمان و لهستان قصد اجرای این توافقات را نداشته و از وقفه‌ای که ایجاد شد برای تسلیح ارتش اوکراین و آماده ساختن آن برای جنگ با روسیه استفاده کردند.»

نبنزیا تاکید کرد «تنها شانس» برقراری صلح در اوکراین این بود که کی یف با حسن نیت و به طور مداوم دست به اجرای توافقات مینسک بزند.

او همچنین گفت که شورای امنیت سازمان ملل در جلوگیری کردن از جنگ در اوکراین کوتاهی کرد. نبنزیا خاطر نشان کرد: «اگر آنها توافقات مینسک را اجرا کرده بودند تراژدی که در اوکراین امروز اتفاق می‌افتد رخ نمی‌داد؛ تراژدی که آمریکا و مجموعه غرب در آن همدست هستند. آنها تلاش دارند که به قیمت از دست رفتن اوکراین و شهروندانش اهداف ژئوپلیتیکی خود را محقق کنند.»

دیمیتری پولیانسکی، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز یکشنبه از درخواست مسکو برای تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با توافقات مینسک در سالگرد تصویب این توافقات در 12 فوریه (دوشنبه) خبر داد.

وی در بیانیه‌ای گفت: «ما درخواست تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل را در صبح دوشنبه 12 فوریه، مطابق با سالگرد تصویب بسته توافقات مینسک مطرح کردیم تا به همکاران خود یادآوری کنیم چه شانس تاریخی برای یک راه حل صلح آمیز برای بحران داخلی اوکراین از دست رفته است.»